[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XII  заседание  V созыва

РЕШЕНИЕ

22 августа 2024 года

                                                                                    № 33
О назначении даты проведения публичных слушаний по обсуждению

проекта внесения изменений и дополнений в Устав Святозерского сельского поселения, утверждении Порядка участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений  в Устав Святозерского сельского поселения

В соответствии со статьёй  44 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 № 131-ФЗ,   Совет Святозерского сельского  поселения V созыва:
РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Святозерского сельского поселения»
2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Святозерского сельского поселения  (Приложение № 1).
3. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта внесения изменений в Устав Святозерского сельского поселения в помещении МКУ «Межпоселенческая библиотека Пряжинского национального муниципального района» по адресу: с. Святозеро, ул. Олонецкая, д.5   на  24.09.2024 года в  16.00 часов.

4.Обнародовать настоящее решение с 23.08.2024 года  в установленных местах на стендах:

- Администрации Святозерского сельского поселения;

- МКУ «Святозерский СДК» в помещении МКУ «Межпоселенческая библиотека Пряжинского национального муниципального района»;

- отделение связи с. Святозеро и п.Верхние Важины;

- на сайте администрации Святозерского сельского поселения.
Председатель Совета
Святозерского сельского поселения                                                         С.А.Богословский
Глава Святозерского

сельского поселения                                                                                         А.А.Шпакова
Разослать: дело- 2,  прокуратура-1, для обнародования-5
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

Решением XII  заседания V созыва

Совета  Святозерского сельского
поселения от 22.08.2024  № 33
Порядок

участия  граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Святозерское сельское поселение»
1.   Настоящий Порядок определяет участие жителей муниципального образования Святозерского сельского  поселения в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Святозерского сельского  поселения путем проведения публичных слушаний.

2.   Публичные слушания проводятся по инициативе представительного органа и главы муниципального образования  Святозерского сельского  поселения.

3. На публичных слушаниях присутствуют Глава Святозерского сельского  поселения, депутаты Совета Святозерского сельского  поселения,  должностные лица Администрации Святозерского сельского  поселения и жители Святозерского сельского поселения..

4. Всеобщим открытым  голосованием избирается председательствующий и секретарь публичных слушаний.

5. Председательствующий ведёт слушания, следит за соблюдением регламента, предоставляет в установленном порядке слово для выступления, организует прения, голосование.

6. Секретарь ведет протокол публичных слушаний. Протокол подписывается председательствующим и секретарем.

7. Председатель Совета выносит на обсуждение участников публичных слушаний все поступившие предложения .

8. Время для выступления по внесенным предложениям в проект внесения изменений в Устав предоставляется в пределах 5 минут, выступления в прениях в пределах 2 минут. С согласия большинства присутствующих, председательствующий может продлевать время выступления.

9. Предложения в проект внесения изменений и дополнений в Устав Святозерского сельского поселения, после их обсуждения выносятся на открытое голосование. Решение считается принятым простым большинством голосов.

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением XII заседания V созыва

Совета Святозерского сельского

поселения от 22.08.2024  № 33
Порядок

приема предложений и замечаний от заинтересованных лиц,

на публичных слушаниях
1. Проект Решения и Устав размещены на официальном сайте Святозерского сельского поселения в разделе «Административные регламенты» http://святозерскоепоселение/.рф., на стенде Администрации , в МКУ «Святозерский СДК» - библиотека. Предложения и замечания от заинтересованных лиц, а так же заявки на право выступления на публичных слушаниях направляются в письменной форме с кратким изложением занимаемой позиции, в Администрацию Святозерского сельского поселения
2.В письменном виде по адресу: 186122, Пряжинский район, с.Святозеро, ул. Олонецкая, д. 5,   с понедельника по пятницу с 9.00. часов до 17.00. часов;
перерыв с 13.00. часов до 14.00. часов,  выходной суббота, воскресенье.

3. В электронном виде по адресам: sovet12019@yandex.ru
4. Дата начала приема предложений и (или) замечаний по проекту Проект  Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав «Святозерского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия» -23.08.2024
5. Дата окончания приема предложений и (или) замечаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав «Святозерского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия» : 23.09.2024 года.
6. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.

_1374995434